
  

 
 
 

 

 
 
Termine – Feldführungen Silomais 
 
 

Auf den Silomais-Feldführungen stellt die Landwirtschaftskammer Ergebnisse mehrjährig geprüfter 
Sorten der regional durchgeführten Landessortenversuche in einer Sortendemo auf den Versuchs-
feldern vor. Die jeweiligen Landessortenversuche sind ebenfalls auf dem Versuchsfeld als Exakt-
versuche angelegt. Anhand der erhobenen Versuchsergebnisse werden die Silomais-
Sortenempfehlungen für Schleswig-Holstein ausgesprochen. 
 

Diese Sorteninfos bieten der Praxis eine Entscheidungshilfe zur Sortenwahl, da bereits im Früh-
herbst schon Maissaatgut für die kommende Maisaussaat angeboten wird. So wird der Blick auf inte-
ressante Silomaissorten für den Betrieb mit langjährig erhobenen Ergebnissen kombiniert. 
 

Weitere Themen wie Pflanzenschutz, GAP, Düngung und Ernte-Management sind angedacht. 
 
Ein einheitliches Programm über alle Standorte gibt es nicht, da auch die Versuchsanlagen auf den 
einzelnen Standorten unterschiedlich sind. (Text: Dr. Elke Grimme) 
 
 

Ansprechpartner: Sortenwesen Mais und Energiepflanzen 
 

Dr. Elke Grimme, Telefon: 04331-9453-322; Mobil: 0175-1854975; egrimme@lksh.de 
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Die Hinweise in diesem Warndienst ersetzen nicht die genaue Beachtung der jeweiligen Gebrauchsanleitungen. Die Landwirtschaftskam-
mer Schleswig-Holstein übernimmt keine Garantie der sachlichen Richtigkeit. © Landwirtschaftskammer Schleswig-Holstein. Die Weiterga-
be bzw. sinngemäße Veröffentlichung ist ohne Genehmigung nicht gestattet. 
 
 

Name  Kreis Telefonnummer  E-Mail Adresse 

B. Both Plön, Ostholstein Tel.:    04381 9009-941  
Mobil: 01517 2015283 

bboth@lksh.de 

S. Hagen RD-Eckernförde Ost Tel.:    04331 9453-387  
Mobil: 0151 52598324 

shagen@lksh.de 

N. Bols Kiel, RD-Eckernförde West, NMS Tel.:     
Mobil: 0170 9570413 

nbols@lksh.de 

A. Klindt Schleswig-Flensburg, RD-Eckernförde 
Nord 

Tel.:    04331 9453-386  
Mobil: 0160 90175063 

asklindt@lksh.de 

L. Krützmann Herzogtum Lauenburg, Lübeck, Sege-
berg, Stormarn 

Tel.:    0451 317020-27  
Mobil: 0171 7652129 

lkruetzmann@lksh.de 

M. Landschreiber Ansprechpartnerin Warndienst Region 
Ost 

Tel.:    0451 317020-25  
Mobil: 0175 5753446 

mlandschreiber@lksh.de 


